

Số: 77/KH-MNHHN

Huỳnh Hữu Nghĩa, ngày 24 tháng 7 năm 2024

KẾ HOẠCH **Tuyển sinh năm học 2024 – 2025**

Căn cứ Điều lệ trường mầm non ban hành kèm theo Thông tư số 52/2020/TT-BGDĐT ngày 31/12/2020; Thông tư số 36/2017/TT-BGDĐT ngày 28/12/2017 của Bộ trưởng Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế thực hiện công khai đối với cơ sở giáo dục và đào tạo thuộc hệ thống giáo dục quốc dân;

Căn cứ Quyết định số 6482/QĐ-UBND, ngày 15 tháng 12 năm 2023 của UBND huyện Mỹ Tú về việc giao chỉ tiêu kinh tế - xã hội năm 2024 cho Phòng Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Kế hoạch số 264/KH-PGDĐT ngày 16 tháng 4 năm 2024 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về kế hoạch công tác phổ cập giáo dục, xoá mù chữ năm 2024;

Căn cứ tình hình thực tế về cơ sở vật chất và đội ngũ giáo viên, nhân viên của nhà trường và kết quả điều tra phổ cập trẻ trong độ tuổi đến trường trên địa bàn thị trấn Huỳnh Hữu Nghĩa.

Trường Mầm non Huỳnh Hữu Nghĩa xây dựng kế hoạch tuyển sinh năm học 2024 – 2025 như sau:

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU

1. Tổ chức tuyển sinh đúng Quy chế, đảm bảo chính xác, công bằng, khách quan, công khai thuận lợi cho học sinh và cha mẹ học sinh. Góp phần nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện ở cấp học, duy trì và nâng cao chất lượng phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ 3-5 tuổi.

2. Điều tra chính xác số học sinh ở từng độ tuổi trên địa bàn, thực hiện tuyển sinh theo đúng quy định, đảm bảo đủ chỗ học cho học sinh, tránh tình trạng quá tải gây bức xúc cho cha mẹ học sinh, thực hiện công khai kế hoạch tuyển sinh, chỉ tiêu tuyển sinh, thời gian tuyển sinh, phương thức tuyển sinh và trách nhiệm trong công tác tuyển sinh.

3. Cá nhân chịu trách nhiệm với nhiệm vụ được giao trước cấp trên trực tiếp; Hiệu trưởng là người chịu trách nhiệm cuối cùng về công tác tuyển sinh của nhà trường.

4. Huy động trẻ ra lớp đúng yêu cầu và đảm bảo theo chỉ tiêu kế hoạch giao. Ưu tiên cho trẻ 5 tuổi, trẻ thuộc tuyển tuyển sinh được giao, huy động trẻ 5 tuổi trên địa bàn ra lớp đạt 98% trở lên.

II. NỘI DUNG

1. Về công tác tuyển sinh

- Khảo sát số trẻ trong độ tuổi thuộc địa bàn thị trấn Huỳnh Hữu Nghĩa có nhu cầu đi học, đặc biệt trẻ 5 tuổi;
- Căn cứ vào điều kiện cơ sở vật chất và đội ngũ giáo viên của nhà trường để xây dựng kế hoạch công tác tuyển sinh;
- Kiểm tra, rà soát các điều kiện về cơ sở vật chất, trang thiết bị phục vụ trong năm học mới, có kế hoạch cải tạo sửa chữa, mua sắm trang thiết bị đảm bảo phù hợp với trẻ và theo nguyên tắc tài chính quy định;
- Thông báo công khai công tác tuyển sinh qua các kênh thông tin và trên website của nhà trường về chỉ tiêu tuyển sinh, thời gian, địa bàn tuyển sinh và độ tuổi tuyển sinh.

2. Phương thức và đối tượng

- Phương thức: thực hiện phương thức xét tuyển theo tuyển tuyển sinh trong địa bàn trước, đến các xã có áp giáp thị trấn Huỳnh Hữu Nghĩa.
- Đối tượng: trẻ em trong độ mầm non.

* Lưu ý:

- + Diện đúng tuyển: là học sinh có hộ khẩu thường trú trong địa bàn thuộc khu vực tuyển sinh của trường.
- + Nếu số lượng học sinh đăng ký vào trường nhiều hơn so với chỉ tiêu tuyển sinh, nhà trường căn cứ vào các quy định hiện hành xây dựng phương hướng tuyển sinh phù hợp báo cáo Phòng Giáo dục và Đào tạo và Ủy ban nhân dân huyện

3. Độ tuổi tuyển sinh

Nhà trường tiếp nhận trẻ trong độ tuổi mầm non từ 24 tháng đến 5 tuổi cho các cháu sinh năm 2019, 2020, 2021 và 2022 trong khu vực tuyển sinh theo thứ tự ưu tiên học sinh từ 5 tuổi trở xuống.

4. Hồ sơ

- Đơn xin nhập học (*theo mẫu*);
- Bản sao giấy khai sinh (*phải có mã số định danh*);
- Giấy xác nhận thông tin nơi cư trú (*xin bên công an xã, thị trấn*);
- Thẻ BHYT;
- Đơn đề nghị hỗ trợ ăn trưa (*hộ nghèo, hộ cận nghèo, áp, xã đặc biệt khó khăn*);
- Đơn miễn giảm, cấp bù học phí (*hộ nghèo, hộ cận nghèo, áp, xã đặc biệt khó khăn*).

5. Thời gian, địa điểm, hình thức tuyển sinh

- Thời gian tuyển sinh theo giờ hành chính quy định
- + Buổi sáng: từ 7 giờ 00 đến 11 giờ.



+ Buổi chiều: từ 13 giờ 00 đến 17 giờ.

- Địa điểm: Trường Mầm non Huỳnh Hữu Nghĩa, ấp Mỹ Tân, thị trấn Huỳnh Hữu Nghĩa, huyện Mỹ Tú, tỉnh Sóc Trăng.

- Hình thức tuyển sinh: tiếp nhận hồ sơ đăng ký trực tiếp từ ngày 12/8/2024 đến hết ngày 31/8/2024.

6. Chỉ tiêu tuyển sinh

- Tổng số: 249 trẻ. Trong đó:

+ Nhà trẻ: 25 trẻ.

+ Mẫu giáo: 224 trẻ.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đối với Ban giám hiệu

- Ban giám hiệu chủ động phối hợp với các đoàn thể, với ban nhân dân thị trấn trong công tác điều tra số trẻ trong độ tuổi tuyển sinh trên địa bàn được phân công, chủ động xây dựng kế hoạch công tác tuyển sinh năm học 2024-2025 và tổ chức tuyên truyền kế hoạch tuyển sinh của trường trên địa bàn thị trấn Huỳnh Hữu Nghĩa.

- Ban giám hiệu thông báo công khai tại trường, tuyển tuyển sinh, chỉ tiêu tuyển sinh và các quy định về độ tuổi, hồ sơ, thời gian tuyển sinh.

- Nhà trường thành lập Hội đồng tuyển sinh năm học 2024-2025.

- Hướng dẫn cho giáo viên, nhân viên và cha mẹ học sinh về công tác tuyển sinh tại đơn vị.

- Hội đồng tuyển sinh chuẩn bị sẵn sàng các điều kiện về nhân sự và cơ sở vật chất để triển khai tổ chức tốt công tác tuyển sinh.

2. Đối với giáo viên, nhân viên

- Khi tiếp nhận hồ sơ của học sinh, người làm công tác tuyển sinh phải kiểm tra kỹ hồ sơ, đặc biệt phải kiểm tra sự trùng khớp của các thông tin về cá nhân học sinh như: họ tên, ngày sinh, nơi sinh trong giấy khai sinh để xác định trẻ trong hay ngoài địa bàn.

- Trong thời gian tuyển sinh tuyệt đối không được thu hoặc vận động cha mẹ học sinh đóng góp các khoản ngoài quy định cho Nhà trường.

Trên đây là kế hoạch tuyển sinh năm học 2024-2025 của Trường Mầm non Huỳnh Hữu Nghĩa./.

Nơi nhận:

- UBND thị trấn HHN;
- Hội đồng tuyển sinh trường;
- VC, NLD nhà trường;
- Website trường;
- Lưu: VT.



CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc



ĐƠN XIN NHẬP HỌC

Kính gửi: Trường Mầm non Huỳnh Hữu Nghĩa.

Tên tôi là.....Điện thoại.....

Địa chỉ thường trú:.....

Số CMND:, ngày cấp....., nơi cấp.....

Chỗ ở hiện nay:.....

Có con là:.....Nam (nữ).....

Sinh ngày.....tháng.....năm.....Nơi sinh:

Số mã định danh:

Số thẻ BHYT....., nơi ĐKKCB.....

Thuộc diện: Hộ nghèo , Hộ cận nghèo , ấp nghèo , xã nghèo

Đăng ký học lớp: Đánh dấu X vào ô đăng ký

Học sinh cũ				Học sinh mới			
24-36 tháng (2021)	Mầm (2020)	Chồi (2019)	Lá (2018)	24-36 tháng (2021)	Mầm (2020)	Chồi (2019)	Lá (2018)

Nay tôi làm đơn này xin cho con được vào học tại trường mầm non Huỳnh Hữu Nghĩa năm học 2024 - 2025. Nếu được nhận vào trường, gia đình tôi xin hứa:

- Chấp hành tốt nội quy, quy định của nhà trường.

- Đảm bảo thực hiện tốt trách nhiệm của cha, mẹ trong việc nuôi dưỡng, chăm sóc giáo dục, tạo điều kiện cho con phát triển tốt. Phối hợp cùng cô giáo trong công tác nuôi dưỡng, chăm sóc giáo dục nhằm giúp con khỏe mạnh, tích cực tham gia các hoạt động vui chơi, học tập có nề nếp.

- Gửi và đón trẻ tận tay giáo viên và đúng thời gian quy định.



- Thường xuyên trao đổi với cô giáo chủ nhiệm lớp về tình hình sức khỏe và diễn biến tâm lý của cháu hàng ngày.

- Tham gia đầy đủ các cuộc họp phụ huynh, các phong trào do nhà trường phát động. Thực hiện đóng góp các khoản thu theo quy định của nhà trường.

Vậy kính mong trường Mầm non Huỳnh Hữu Nghĩa xét duyệt cho con tôi được đi học tại nhà trường.

Tôi xin trân trọng cảm ơn!

Huỳnh Hữu Nghĩa, ngày tháng năm 2024

Người làm đơn



CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc**ĐƠN ĐỀ NGHỊ HỖ TRỢ TIỀN ĂN TRƯA
NĂM HỌC 2024 - 2025**

Kính gửi: Trường mầm non Huỳnh Hữu Nghĩa

Họ và tên (1):.....

Là cha/mẹ (hoặc người giám hộ, người đang nhận nuôi) của em (2):
.....

Hiện đang học tại lớp:

Trường: Mầm non Huỳnh Hữu Nghĩa

Thuộc đối tượng (3):

- Có cha mẹ thường trú tại các xã biên giới
- Có cha mẹ thường trú tại các xã núi cao
- Có cha mẹ thường trú tại các xã hải đảo
- Có cha mẹ thường trú tại các ấp, xã có điều kiện kinh tế - xã hội đặc biệt khó khăn
- Mồ côi cả cha lẫn mẹ không nơi nương tựa
- Bị tàn tật, khuyết tật có khó khăn về kinh tế
- Cha mẹ thuộc diện hộ nghèo, cận nghèo.

Căn cứ vào Nghị định số 105/2020/NĐ-CP ngày 08 tháng 9 năm 2020 của Thủ tướng Chính phủ, tôi làm đơn này đề nghị được xem xét để được cấp tiền hỗ trợ ăn trưa cho em: (2) theo quy định và chế độ hiện hành.


Huỳnh Hữu Nghĩa, ngày tháng năm 2024

Người làm đơn(Ký tên và ghi rõ họ tên)
.....

(1) Ghi họ, tên cha mẹ (hoặc người giám hộ, người đang nhận nuôi trẻ đối với trẻ em mồ côi hoặc bị bỏ rơi chưa có người giám hộ) của trẻ em học tại cơ sở giáo dục mầm non.

(2) Ghi tên trẻ em năm tuổi đang học mẫu giáo.

(3) Cha mẹ (hoặc người giám hộ) của trẻ em đánh dấu vào ô tương ứng


CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
ĐƠN ĐỀ NGHỊ MIỄN, GIẢM HỌC PHÍ

(Dùng cho cha mẹ (hoặc người giám hộ) trẻ em học mẫu giáo và học sinh phổ thông, học viên học tại cơ sở giáo dục thường xuyên công lập)

Kính gửi: Trường mầm non Huỳnh Hữu Nghĩa

Họ và tên (1) :

Là cha/mẹ (hoặc người giám hộ) của em (2) :

Hiện đang học tại lớp:

Trường mầm non Huỳnh Hữu Nghĩa, thị trấn Huỳnh Hữu Nghĩa, huyện Mỹ Tú, tỉnh Sóc Trăng

Thuộc đối tượng: (hưởng chế độ: miễn giảm 50% học phí) *(ghi rõ đối tượng được quy định tại Nghị định số 81/2021/NĐ-CP)*

Căn cứ vào Nghị định số 81/2021/NĐ-CP của Chính phủ, tôi làm đơn này đề nghị được xem xét để được miễn, giảm học phí theo quy định hiện hành.

....., ngày..... tháng năm 2024

Người làm đơn (3)

(Ký tên và ghi rõ họ tên)

- (1) Đối với đối tượng là trẻ em mẫu giáo ghi tên cha hoặc mẹ(hoặc người giám hộ),đối với học sinh phổ thông, học viên tại cơ sở giáo dục thường xuyên ghi tên của học sinh.
- (2) Nếu là học sinh phổ thông, học viên tại cơ sở giáo dục thường xuyên trực tiếp viết đơn thì không phải điền dòng này.
- (3) Cha mẹ (hoặc người giám hộ/học sinh phổ thông, học viên học tại cơ sở giáo dục thường xuyên.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN ĐỀ NGHỊ HỖ TRỢ CHI PHÍ HỌC TẬP

(Dùng cho các đối tượng được hỗ trợ chi phí học tập theo quy định tại Nghị định số 81/2021/NĐ-CP)

Kính gửi: Trường mầm non Huỳnh Hữu Nghĩa.

Họ và tên (1):.....

Là cha/mẹ (hoặc người giám hộ) của em (2):.....

Hiện đang học tại lớp:.....

Trường: Mầm non Huỳnh Hữu Nghĩa.

Thuộc đối tượng:(hưởng chế độ HTCPHT,
Miễn giảm 70% học phí (ghi rõ đối tượng được quy định tại Nghị định số 81/2021/NĐ-CP)

Căn cứ vào Nghị định số 81/2021/NĐ-CP của Chính phủ, tôi làm đơn này đề nghị được xem xét để được cấp tiền hỗ trợ chi phí học tập theo quy định hiện hành.

TT-HHN, ngày..... tháng năm 2024

Người làm đơn (3)

(Ký tên và ghi rõ họ tên)

(1) Đối với đối tượng là trẻ em mẫu giáo ghi tên cha mẹ (hoặc người giám hộ), đối với học sinh phổ thông, học viên học tại cơ sở giáo dục thường xuyên ghi tên của học sinh.

(2) Nếu là học sinh phổ thông, học viên học tại cơ sở giáo dục thường xuyên trực tiếp viết đơn thì không phải điền dòng này.

3) Cha mẹ (hoặc người giám hộ)/học sinh phổ thông, học viên học tại cơ sở giáo dục thường xuyên.



CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN ĐỀ NGHỊ MIỄN, GIẢM HỌC PHÍ VÀ HỖ TRỢ CHI PHÍ HỌC TẬP

(Dùng cho các đối tượng được hưởng đồng thời chính sách miễn, giảm học phí và hỗ trợ chi phí học tập theo quy định tại Nghị định số 81/2021/NĐ-CP)

Kính gửi: Trường mầm non Huỳnh Hữu Nghĩa.

Họ và tên (1) :.....

Là cha/mẹ (hoặc người giám hộ) của em (2):.....

Hiện đang học tại lớp:.....

Trường mầm non Huỳnh Hữu Nghĩa.

Thuộc đối tượng:(hưởng chế độ: HTCPHT, Miễn giảm học phí)

(ghi rõ đối tượng được quy định tại Nghị định số 81/2021/NĐ-CP)

Căn cứ vào Nghị định số 81/2021/NĐ-CP của Chính phủ, tôi làm đơn này đề nghị được xem xét để được miễn, giảm học phí và cấp tiền hỗ trợ chi phí học tập theo quy định hiện hành.

....., ngày..... thángnăm 2024

Người làm đơn (3)

(Ký tên và ghi rõ họ tên)

-
- (1) Đối với đối tượng là trẻ em mẫu giáo ghi tên cha hoặc mẹ(hoặc người giám hộ),đối với học sinh phổ thông, học viên tại cơ sở giáo dục thường xuyên ghi tên của học sinh.
 - (2) Nếu là học sinh phổ thông, học viên tại cơ sở giáo dục thường xuyên trực tiếp viết đơn thì không phải điền dòng này.
 - (3) Cha mẹ (hoặc người giám hộ/học sinh phổ thông, học viên học tại cơ sở giáo dục thường xuyên.